ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-GRL/CS-2

ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA EL PLAN DE NEGOCIO: "MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE
LA VID CON LA IMPLEMENTACION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS PARA MEJORAR EL PROCESO PRODUCTIVO DEL PISCO,
VINO Y ZUMOS GASIFICADOS DERIVADOS DE LA UVA EN EL AEO MI ROSEDAL SAC, LUNAHUANA, CANETE, REGION LIMA",

g CON CUIN°2573862

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-GRL/CS-2

ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA EL PLAN DE NEGOCIO: "MEJORAMIENTO
DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LA VID CON LA IMPLEMENTACION DE EQUIPOS
TECNOLOGICOS PARA MEJORAR EL PROCESO PRODUCTIVO DEL PISCO, VINO Y ZUMOS
GASIFICADOS DERIVADOS DE LA UVA EN EL AEO MI ROSEDAL SAC, LUNAHUANA, CANETE,
REGION LIMA", CON CUI N°2573862.

En Huacho, a las 20:01 horas del dia treinta (30) del mes de junio del afio 2025, se reunen en las
instalaciones de la Sub gerencia de Logistica del Gobierno Regional de Lima, sito en Av.
Circunvalacién S/N sector Agua Duice, los miembros del Comité de Seleccion, designados
mediante MEMORANDO N° 262-2025-GRL/GRA, encargado de la preparacion, conduccién
y realizacién del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-
GRL/CS-2, para la “ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA EL PLAN DE
NEGOCIO: "MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LA VID CON LA
IMPLEMENTACION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS PARA MEJORAR EL PROCESO
PRODUCTIVO DEL PISCO, VINO Y ZUMOS GASIFICADOS DERIVADOS DE LA UVA EN
EL AEO MI ROSEDAL SAC, LUNAHUANA, CANETE, REGION LIMA", CON CUI
N°2573862.; integrado por DEBERNARDI RUIZ ELDREDGE SEBASTIAN, Presidente
suplente, GARCIA RAMIREZ SEGUNDO JOSE, primer miembro titular y VICTOR ALFONSO
ARONI CANARI, segundo miembro titular.

La presente actividad es la verificacion de presentacion de ofertas al procedimiento de seleccion del
encabezado de las siguientes empresas registrados como participantes en el SEACE, se detalla los
registrados como participantes:

" Proveedor . LEON MORCCOLLA

10089279602 05/06/2025 Valido 05/06/2025 10089279602 @Q a

con RUC JESUS CEVERO
Proveedor OBISPO CABRERA 1e
%2 con RUC 19093993318 HANS CHRISTIAN 09/06/2025 Valido 09/06/2025 10098993318 @0 D
: Proveedor ZAVALA ABAD -
%3 con RUC 10161240881 CARLOS FELIPE 21/06/2025 Valido 21/06/2025 10161240881 @0 DE
| Proveedor PANCA TURPO o i
f4 con RUC 10703730359 MIRIAM MADELEIN 06/06/2025 Valido 06/06/2025 10703730359 @0 D
! VALLADARES )
! Proveedor MORALES - ) .
:5 con RUC 10761938628 LUCERITO 20/06/2025 _ Valido 20/06/2025 10761938628 @0 D
; ANAMILE
| Proveedor 3
;6 con RUC 20491384159 WORKFUT SAC 04/06/2025 Valido 04/06/2025 20491384159 @0 D
SUDAMERICANA i
i Provastdor LOGISTICA HISUKI
7 20542625741 SOCIEDAD 10/06/2025 Valido 10/06/2025 20542625741 @Q D
i con RUC i
| ANONIMA &
i CERRADA i
o Proveedor INDUSTRIAS i
i8 con RUC 20601234247 JOCMAR S.A.C. 05/06/2025 Valido 05/06/2025 20601234247 @0 D
o Proveedor GRUPO KILLA -
§9 con RUC 20601330211 S.AC. _ 18/0§/?02§ Va__','fg_ 18/06/2025 20601330211 @0 Dg
‘ ALTERNATIVA .
| INDUSTRIAL ;
4 Proveedor EMPRESA i ~ |
510 con RUC 20601483085 INDIVIDUAL DE 09/06/2025 Valido 09/06/2025 20601483085 O@ D
RESPONSABILIDAD _ - - |
LIMITADA. 8
! M & L |
! Proveedor DISTRIBUIDORA E o A ~
" conruc 20802670326 \yyppgiones  09/06/2025  Valido . §aiscns 20mepross Qe [

GENERALES S.A.C.

j12 Proveedor 20603119470 CERVECERIA A 4

gy B TE i 19/06/2025  Valido 19/06/2025 20603119470 U@ [
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ARTESANAL ASWA

S.AC.
13 E;‘r""sﬁ‘é” 20603174756 COSERVIG S.A.C.  04/06/2025  Valido 04/06/2025 20603174756 (0 [
14 O 0T 20603695748 & > T /0310612025  Valido 03/06/2025 20603695748 (0@ [
15 C”;‘f’}";ﬁdgr 20603724730 ETZCORP S.A. 21/06/2025  Valido 21/06/2025 20603724730 (D © [
MELTZER
| Proveedor INTERNATIONAL y ;
16 20604234035 SOCIEDAD 09/06/2025  Valido 09/06/2025 20604234035 (0 © [
! con RUC :
ANONIMA |
CERRADA
ORMACHEA
VASQUEZ
TECNOLOGIA Y 5
47 DO Or 20604317275 Yo N Lol TN O 03/06/2025  Valido 0310612025 20604317275 O [
COMERCIAL  DE f
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
18 z;‘;""gﬁ‘é“ 20606119527 SAFESHIELD S.A.C. 03/06/2025  Valido 03/06/2025 20606119527 (D© [
THERMODIKE DEL 1
19 DrOVeeOr 20606208309 hEr ia Do A0 09/06/2025  Valido 09/06/2025 20606208309 (D@ [
CERRADA
ENGINEERING AND
QUALITY
| Proveedor SRIECME) &
20 20607317250 ANONIMA 04/06/2025  Valido 04/06/2025 20607317250 (D [
con RUC
CERRADA : |
ENGINEERING AND
QUALITY S.A.C.
i Proveedor COMERCIO E
21 20607396516 INVERSIONES 07/06/2025  Valido 07/06/2025 20607396516 (D@ [
con RUC bt
| ANCCAS S.A.C. |
PROYECTOS  DE ;
| . Broussdar INGENIERIA Y N N ;
22 20608069519 MANTENIMIENTO ~ 09/06/2025  Valido 09/06/2025 20608069519 (D)@ [
con RUC |
| INDUSTRIAL
PROINMAN S.A.C.
: CORPORACION
23 DroveSdor 20608802420 TERNEIERA 06/06/2025  Valido 06/06/2025 20608802429 (D& [
ELRL
! Proveedor AYRE £rs -
24 [TOVSBO" 20608819534 INTERNATIONAL  04/06/2025  Valido 04/06/2025 20608819534 () [
‘ BUSINESS S.A.
25 Provee or 20608925482 giL_’g O MORADO 440612025  valido 10/06/2025 20608925482 (D [
25 PTOVeerOr 20609244616 D RISV DORA 1910612025 Valido 1910612025 20609244616 (O © [
27 " 20609841878 3 ol MED 0410612025 valido 04/06/2025 20609841878 (D@ [
e Proveedor CLD. . No
28 TOVeRrOr 20613921002 CONTRATISTAS  09/06/2025  Valido 09/06/2025 20613921002 (D@ [

GENERALES S.A.C.

El comité procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos que contienen las ofertas
presentadas, la verificacion de documentos contenidos en ella, su evaluacion y calificacion, conforme
a los lineamientos establecidos en las Bases Integradas. Los postores que han presentado oferta, se
encuentren debidamente registrados como participantes, se detalla:

1 2060369574 FADES METAL 23/06/202 23:04:3 2060369574 23/06/2025 23:12:20 Enviado Valido ©
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8 S.A.C. 5 9 8
! 2049138415 WORKFUT 23/06/202 22:37:2 2049138415 aa.
:2 9 SAC 5 3 9 23/06/2025 22:38:09
M & L
DISTRIBUIDOR
2060267032 A E 23/06/202 22:43:2 2060267032 Aa.
3 6 INVERSIONES 5 2 6 23/06/2025 22:43:40
GENERALES
S.A.C.
i 2060924461 DISTRIBUIDOR 23/06/202 19:42:0 2060924461 A
:4 6 AYAPEIRL 5§ 1 6 23/06/2025 19:42:20
VALLADARES
| 1076193862 MORALES 23/06/202 20:20:2 1076193862 e
5 8 LUCERITO 5 6 8 23/06/2025 20:20:39
ANAMILE

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Valido

Valido

Valido

Valido

© ¥

Acto seguido en aplicacion de lo establecido en los articulos 74° y 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2108-EF, se procede a

evaluar y calificar las ofertas presentadas, determinandose lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS

Se procedié a evaluar la documentacién de presentacién obligatoria de los postores que presentaron
su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccidén especifica de las bases para su admisibilidad,
encontrando las siguientes observaciones:

h)Promesa de
d) Declaracién jurada consorcio con firmas
b)Documento que | ¢)Declaracié n jurada de cumplimiento de legalizadas, de ser el
L J las Especificaciones [ caso,2nlaquese .
) Declaracién jurada acredite la de acuerdo conel Tacnicas contenidas g) Declaracién jurada consigne los i) El precio dela
de datos del postor. representacion de literal b) del articulo an 8l fumerai3.jdel de plazo de entrega. int rgnt e ofertaensoles S/.
(Anexo N° 1) quien suscribela | 52 del Reglamento. h : (Anexo N° 4) eorantes. & | (Anexo N°6).
oferta (Anexo N° 2) Capitulo Il de la representante comun,
presente seccién. obligaciones y
(Anexo N°3) poercentaje.
(Anexo N° 5).
CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE /NO CUMPLE/NO  |ADMITIDA / NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
FADES METAL NO
1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
S.AC. CORRESPONDE
NO
2 | WORKFUT SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE : NO CUMPLE NO ADMITIDA
CORRESPONDE
M&L
DISTRIBUIDORA o
3 | EINVERSIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE I_ ~ NO CUMPLE  |NO ADMITIDA
o GENERALES CORRESPONDE
S 9
z S.AC.
2
4 s il CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE no CUMPLE ADMITIDA
YAP EIRL CORRESPONDE
VALLADARES
5 MORALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDA
LUCERITO CORRESPONDE
ANAMILE

POSTOR: FADES METAL S.A.C.

El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por

lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR: WORKFUT SAC

El postor NO cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admisién de la oferta,
por lo que su oferta se considerara como NO ADMITIDA.




(L

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-GRL/CS-2

ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA EL PLAN DE NEGOCIO: "MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE
LA VID CON LA IMPLEMENTACION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS PARA MEJORAR EL PROCESO PRODUCTIVO DEL PISCO,
VINO Y ZUMOS GASIFICADOS DERIVADOS DE LA UVA EN EL AEO MI ROSEDAL SAC, LUNAHUANA, CANETE, REGION LIMA",
CON CUIN®2573862

POSTOR: M & L DISTRIBUIDORA E INVERSIONES GENERALES S.A.C.
El postor NO cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta,
por lo que su oferta se considerara como NO ADMITIDA.

POSTOR: DISTRIBUIDORA YAP EIRL
El postor cumple con la presentacién de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR: VALLADARES MORALES LUCERITO ANAMILE

El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admisién de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

2. EVALUACION DE OFERTAS
Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el
siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION
PRECIO
{100 puntos) PUNTAJE TOTAL
N° POSTOR
Oferta Pje
1 FADES METAL S.A.C. S/. 125,700.00 98.98 98.98
2 DISTRIBUIDORA YAP EIRL S/. 126,240.00 98.56 98.56
VALLADARES MORALES LUCERITO

3 . . , .

ANAMILE S/. 124,420.00 100.00 100.00

Por lo expuesto, se procedié a proseguir con los demas actos conducentes de la calificacion de las
ofertas.

3. CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el siguiente
resultado:

A continuacion, se procedera a verificar los requisitos de calificacién conforme lo establecido en el
articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas, de los postores
que presentaron ofertas al presente procedimiento de selecciéon determinandose lo siguiente:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acraditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 127,300.00 (Ciento veintisiste mil
trescientos con 00/100 soles) , por la ventade bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
oche (3) afios anteriores alafechade la presentacion de ofertas que se computaran desde lafechadela
conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda.

RESULTADO
En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experienciade $/ 31825.00 (Traintay uno mil ochocientos veinticinco con 00/100 soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objete de laconvocatoria, durants los ocho (8) afos anteriores ala fechade la presentacion de
ofertas que se computardndesde {a fechade laconformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda. En ¢l caso de consorcios, tedos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequena
empresa.

Se consideran bienes similares alos siguientes VENTA DE MAQUINARIAS Y/ O EQUIPOS.

N POSTOR

1 FADES METAL S.A.C. CUMPLE S/.144,300.00 CALIFICA

2 DISTRIBUIDORA YAP EIRL CUMPLE S/.159,300.00 CALIFICA

VALLADARES MORALES

3 LUCERITO ANAMILE CUMPLE S/.57,230.00 CALIFICA
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Por lo expuesto, y visto los resultados de las evaluaciones y calificaciones, el comité acuerda lo
siguiente:

e Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-
2025-GRL/CS-2, cuyo objeto es la contratacién es la “ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y
EQUIPOS PARA EL PLAN DE NEGOCIO: "MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA
DE LA VID CON LA IMPLEMENTACION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS PARA MEJORAR EL
PROCESO PRODUCTIVO DEL PISCO, VINO Y ZUMOS GASIFICADOS DERIVADOS DE LA
UVA EN EL AEO MI ROSEDAL SAC, LUNAHUANA, CANETE, REGION LIMA", CON CUI
N°2573862, al postor VALLADARES MORALES LUCERITO ANAMILE con RUC.
10761938628, por el importe de su oferta econémica equivalente a la suma de S/. 124,420.00
(Ciento veinticuatro mil cuatrocientos veinte con 00/100 soles), con un puntaje total de 105.00
puntos.

o Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en las bases
integradas del presente procedimiento.

o Derivar el expediente de contratacién a la Sub Gerencia de Logistica, una vez consentida la
buena pro, para la fiscalizacion posterior de los documentos del ganador de la buena pro, del ser
el caso

\ 2\ D
DEBERNARDI RUIZ ELDREDGE SEBASTIAN
PRESIDENTE SUPLENTE

ONSO ARONI CANARI
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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